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1. Informacion Bazë 

 
• Vi� i Themelimit: [2003] 
• Statusi Ligjor: [OJQ] 
• Selia Qendrore: [Tirane, Shqiperi] 
• Faqja e Interne�t: [www.iliria-al.org] 
• Email kryesor i organizatës: [iliria_alb@hotmail.com] 
• Telefoni kryesor i organizatës: [+355684023424] 

 
2. Misioni 
Një përmbledhje e shkurtër, 1-2 �ali, që përshkruan misionin, vlerat, ose qëllimin kryesor të 
organizatës. 

 
3. Vizioni (Opsionale) 
Një deklaratë rreth ndikimit afatgjatë ose ndryshimit që organizata synon të arrijë. 
 
4. Fushat Kryesore të Fokusit 
Një listë ose përshkrim i shkurtër i sektorëve ose fushave kryesore të punës së organizatës. Për 
shembull: 

• Mbrojtja e Mjedisit 
• Zbutja e Ndryshimeve Klima�ke 
• Advokimi për Poli�ke 

  
 

5. Ak�vitetet/Programet Kryesore 
Një përshkrim i shkurtër i projekteve, nismave ose programeve kryesore që organizata zhvillon ose 
ka zhvilluar: 
i. Projek�/Programi: Lobim dhe advokim per ndalimin e djjegies se tokave bujqesore ne 

Shqiperi.  
1. Organizata ILIRIA pergadi�, loboi dhe advokoi per mira�min e ligjit nr. 68/2023, i cili 

syneonte ndalimine  djegies se tokave bujqesore ne Shqiperi. Qëllimi ishte permiresimi I 
imazhit te turis�k te Shqiperise, mbrojtja e mjedisit dhe natyres dhe pakesimi I efekteve 
dhe numrit te zjarreve ne pyje.  

ii. Projek�/Programi: Pergaditja e hartes se habitateve te Parkut Kombetar Prespa, bazuar ne 
standarted dhe protokollet e Natura 2000. Fale punes e realizuar nga organizata ILIRIA, sot PK 
Prespa eshte e vetmja zone e mbrojtur e cila ka nje harte habitatesh sipas N2000.  

 
6. Shtrirja Gjeografike 
Ne te gjithe Shqiperine. Vitet e fundit fokusi ka qene ne rajonet: Diber, Elbasan dhe Korce.  

 
7. Udhëheqja 
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Drejtori Ekzeku�v/CEO: [Abdulla Diku] 
Bordi i Drejtuesve: Lista e anëtarëve kryesorë (nëse është e aplikueshme) 

 
8. Partneritetet dhe Bashkëpunimet (Opsionale) 
Një përmbledhje e shkurtër që thekson partnerët, donatorët ose bashkëpunëtorët kryesorë që ka 
patur organizata. 
PONT, GEF/SGP, Interreg 
 
9. Ndikimi (Opsionale) 
Theksoni ndonjë rezultat të matshëm, sta�s�ka, ose arritje të rëndësishme. Për shembull: 
 

• [Numri] i njerëzve të përfshirë në x ak�vitet 
• [Numri] i pemëve të mbjella 
• [Numri] i poli�kave të influencuara 
• Etj.  

 
10. Lajmet e Fundit/Çmimet (Opsionale) 
Çdo zhvillim i fundit, çmime ose shfaqje në media për organizatën. 
 
-  


